
 
 
OGGETTO: LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE GIARDINI PUBBLICI DELLA CITTA' 
GIARDINO SIMONETTI .Aggiudicazione definitiva. 
 
 
DETERMINAZIONE n. 509 DEL  14/09/2011 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 55 del 24/12/2009 con il quale vengono attribuiti gli 
incarichi dirigenziali e conferite le titolarità di Posizione di Area Organizzativa; 
 
RICHIAMATA la deliberazione G.M. n. 346 del 14/12/2010, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il progetto esecutivo per la realizzazione dei lavori  di Riqualificazione dei 
Giardini Pubblici della Città – Giardino Simonetti, per l’importo complessivo, a base d’asta, di Euro 
171.645,71 oltre oneri per la sicurezza pari ad Euro 5.308,61 oltre IVA di legge; 
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art.10 D.Lgs.163/2006, il Responsabile Unico del Procedimento è 
individuato nel Ing. A. Sergio Borracchini; 
 
RICHIAMATA la propria D.D. n. 125 del 05/04/11 di impegno di spesa e determina a contrarre; 
 
RICHIAMATA la propria D.D. n. 329 del 23/06/11 di aggiudicazione provvisoria; 
 
DATO ATTO che la spesa complessiva di €. 250.000,00 è stata impegnata con D.D. n. 329 del 
23/06/11 sul capitolo 3461/05 del Bilancio RRPP 2007; 
 
DATO ATTO che, Euroambiente s.r.l. Via Pratese , 504 - 51100 Pistoia, ha presentato in qualità di 
mandataria la documentazione richiesta anche per l’Impresa mandante ITAF s.r.l.  e che su 
richiesta dell’Amministrazione sono stati rilasciati dagli enti preposti i documenti attestanti la 
regolarità contributiva delle due imprese ; 
 
VISTO il verbale di gara  redatto in data 27/05/2011 
 
VISTO il parere di regolarità contabile del responsabile dei servizi finanziari reso in relazione al 
combinato disposto degli artt. 151 comma 4 e 183 comma 3 del T.U.E.L. 267/2000; 
 
 

DETERMINA 
 
 

1) Di aggiudicare definitivamente il contratto per la realizzazione dei lavori di Riqualificazione 
dei Giardini Pubblici della Città – Giardino Simonetti alla Società Euroambiente s.r.l. Via 
Pratese , 504 - 51100 Pistoia, corrente in 15,02 di ribasso percentuale, partita I.V.A. n. , 
quale unica offerta  presentata in sede di procedura negoziata, verbale redatto in data 
27/05/2011, allegato alla presente determinazione per formarne parte integrante e 
sostanziale e che con il presente atto si approva.  

 



2) Di confermare l’impegno di spesa già assunto al capitolo 3461/05 del Bilancio RRPP 2007 
che presenta la necessaria disponibilità; 

 
3) Dare mandato agli Uffici di procedere  alla stipula del contratto di cui alla presente 

determinazione mediante forma pubblica amministrativa, ai sensi dell’art. 60 comma 5 lett. 
a, del vigente regolamento dei contratti.  

 
 
 

IL DIRIGENTE DEI SERVIZI TECNICI 
                ing. A. Sergio Borracchini 

                                                                                            firmato in originale 


